
1 

  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA  DI AFFIDAMENTO A PERSONALE 

INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI PROGETTISTA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. -Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. -Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 06 settembre 2021.  

 
CUP: G99J21008070006 
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPONSI-2021-5 
Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica”  

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “L. BASSI- S. CATALANO” TPIC82500N 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

Osservatorio provinciale per il contrasto alla dispersione scolastica 

Istituto destinatario di FSE-FESR-PON –PO Sicilia 2014/2020 

Via Marinella,2 - 91100 Trapani – C.F. 93034170816 -tel. 092321329 

Sito web: www.icliviobassi.edu.it    e-mail: tpic82500n@istruzione.it   tpic82500n@pec.istruzione.it 

A tutto il personale scolastico  
All’Albo on-line della Scuola  

 “Pubblicità legale” – “Amministrazione trasparente”  

Al Sito Istituzionale 

sezione PON FESR 2014-2020  

Agli atti PON/FESR  

Azione 13.1.2A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013;  
VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.BASSI - C.F. 93034170816 C.M. TPIC82500N - A712233 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002392/U del 25/02/2022 16:38
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:tpic82500n@pec.istruzione.it


2 

  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola;  
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente ““Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana”; 
VISTO il D.L.gs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il D.L.gs. n.56/2017 correttivo del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale –FSE-2014 IT 05M 2O P001 “Per la Scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”; 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/38115 del 18-12-2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI i Regolamenti Europei n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot.28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
VISTA la candidatura n.1069191 presentata da questo Istituto, prot. MIUR n.34317 del 15/09/2021; 
VISTA la formale autorizzazione del progetto codice identificativo: “13.1.2A-FESRPON-SI-2021-5” da realizzare 
presso questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 62.794,56, pervenuta con nota Ministero 
dell’Istruzione Prot. n. AOOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 
VISTA la nota M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale"- Prot.n. 42546 del 02/11/2021 relativa ai 

progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza;  

VISTA la delibera n.111 del Consiglio di Istituto del 07/09/2021 con cui è stata stabilita l’adesione dell’I.C. ”L. Bassi 
– S. Catalano” di Trapani alla progettualità di cui all’Avviso Pubblico MI prot.28966 del 06/09/2021; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale 2019/2022; 
VISTO il proprio decreto di avvenuta assunzione in bilancio n. 29 prot.12321/VI.3 del 17/11/2021 di assunzione in 
bilancio dell’importo di euro € 62.794,56 relativamente al finanziamento del Progetto autorizzato “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, Codice identificativo: 



3 

  

 

13.1.2A- FESRPON-SI-2021-5;  
VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto, delibera n. 134 del 10/02/2022;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto PON FESR autorizzato, Codice identificativo: “13.1.2A- 

FESRPON-SI-2021-5” intitolato “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”, è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze 

specifiche e comprovata esperienza per svolgere l’attività di progettista;  

PRESO ATTO che per l’attuazione del progetto in oggetto è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 

RAVVISATA la necessità di individuare esperto interno progettista per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art. 2 
Di deliberare l’avvio della procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali, per la selezione e 
l’affidamento dell’incarico di progettista rivolto al  personale INTERNO all’Istituzione Scolastica di particolare e 
comprovata specializzazione coerente con il progetto autorizzato;  

 

Art. 3 
Per lo svolgimento dell’incarico di PROGETTISTA è previsto un compenso che sarà contenuto entro il limite massimo 
previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento: 
L’esperto PROGETTISTA sarà retribuito per un importo massimo di € 627,94 (Lordo Stato). 
Tutti i costi relativi all’attività di progettazione saranno rapportati a costi orari e verranno calcolati per il personale interno 
all’Amministrazione Scolastica, in base agli importi individuati dal CCNL Comparto scuola del 09/02/2018  per le ore di 
straordinario – tabelle 5 e 6. 

Art.4 
Le istanze di partecipazione dovranno pervenire all’Istituzione scolastica entro le ore 12,00 del 05/03/2022 secondo 
 le modalità stabilite nell’avviso; 

Art.5 
La procedura, la disciplina contrattuale e ogni altro ulteriore dettaglio saranno forniti con l’Avviso di Selezione. 
 

Art. 6 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “L.Bassi-S.Catalano” di 
Trapani, Prof.ssa Ornella Cottone;  

Art.7 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icliviobassi.edu.it nelle sezioni  
“Amministrazione Trasparente” e “Pubblicità Legale e nel sito web Sezione “PON FESR 2014-2020”. Inoltre viene 
conservato agli Atti-Fascicolo PON FESR: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-5.      

    

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ornella Cottone  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.icliviobassi.edu.it/

		2022-02-25T16:52:33+0100




